

■セグメント別第3四半期累計(4-12)業績(対前年同期比)

		売上高	売上総利益	売上総利益率	販管費	営業利益
		百万円	百万円	%	百万円	百万円
ケイシイシイ	17/3期3Q	7,103	4,253	59.9	3,367	887
	16/3期3Q	6,358	3,758	59.1	2,981	777
	増減	745	496	0.8	386	110
寿製菓・但馬寿	17/3期3Q	7,629	3,044	39.9	2,010	1,034
	16/3期3Q	7,040	2,727	38.7	2,006	720
	増減	589	317	1.2	3	314
販売子会社	17/3期3Q	3,897	1,292	33.2	973	320
	16/3期3Q	3,762	1,180	31.4	898	283
	増減	135	112	1.8	75	37
シュクレイ	17/3期3Q	3,947	2,296	58.2	1,740	556
	16/3期3Q	2,760	1,601	58.0	1,277	325
	増減	1,187	694	0.1	464	231
九十九島グループ	17/3期3Q	2,521	1,099	43.6	1,111	△ 12
	16/3期3Q	2,703	1,168	43.2	1,046	122
	増減	△ 182	△ 69	0.4	65	△ 134
フランセ	17/3期3Q	2,610	1,202	46.1	1,393	△ 191
	16/3期3Q	-	-	-	-	-
	増減	2,610	1,202	46.1	1,393	△ 191
その他	17/3期3Q	194	121	62.3	180	△ 59
	16/3期3Q	168	117	69.3	154	△ 37
	増減	25	4	△ 7.0	26	△ 22
セグメント計	17/3期3Q	27,900	13,307	47.7	10,773	2,533
	16/3期3Q	22,791	10,551	46.3	8,362	2,189
	増減	5,109	2,756	1.4	2,412	344
(調整額)	17/3期3Q	△ 4,115	△ 83	-	△ 432	349
	16/3期3Q	△ 3,713	△ 87	-	△ 327	239
	増減	△ 402	5	-	△ 105	110
合計	17/3期3Q	23,785	13,224	55.6	10,342	2,882
	16/3期3Q	19,078	10,464	54.8	8,035	2,429
	増減	4,707	2,760	0.8	2,307	454

(注) 前連結会計年度中において行われた組織再編に伴い、従来、独立セグメントとしておりました「寿製菓」及び「但馬寿」を統合し、「寿製菓・但馬寿」に変更しております。

寿スピリッツ(2222)2017.3期 第3四半期決算 補足資料

■各セグメントの売上明細(対前年同期比)

		16/3期		17/3期	対前期	
		3Q(4-12)	通期	3Q(4-12)	増減額	増減率
ケイシイシイ	卸売	百万円 620	百万円 832	百万円 1,091	百万円 471	% 76.1
	セグメント間内部売上	791	1,066	735	△ 56	△ 7.1
	小売					
	道内店舗	2,574	3,442	2,745	171	6.7
	グランチェル(東京)	76	94	100	24	31.9
	外商(道外催事等)	807	1,492	855	48	6.0
	通信販売	1,319	1,898	1,265	△ 54	△ 4.1
	小売計	4,775	6,926	4,965	190	4.0
その他(海外)	172	271	312	140	81.2	
計	6,358	9,095	7,103	745	11.7	
寿製菓・但馬寿	寿製菓 代理店	2,297	2,850	2,569	271	11.8
	山陰地区	1,115	1,430	1,122	6	0.6
	お菓子の壽城	764	988	730	△ 34	△ 4.4
	但馬寿 湯村地区・通販等	224	293	232	8	3.4
	セグメント間内部売上	2,639	3,306	2,977	338	12.8
計	7,040	8,867	7,629	589	8.4	
販売子会社	東海地区	1,058	1,351	1,131	73	6.9
	関西地区	1,889	2,476	1,854	△ 35	△ 1.8
	中・四国・九州地区	811	1,034	899	87	10.8
	セグメント間内部売上	4	6	13	9	246.4
計	3,762	4,868	3,897	135	3.6	
シュクレイ	小売	2,465	3,317	3,113	648	26.3
	卸売	295	501	829	533	180.5
	セグメント間内部売上	-	-	5	5	#DIV/0!
	計	2,760	3,818	3,947	1,187	43.0
九十九島グループ	卸売	1,470	1,874	1,324	△ 146	△ 9.9
	小売	955	1,328	973	18	1.9
	セグメント間内部売上	278	352	224	△ 55	△ 19.6
	計	2,703	3,554	2,521	△ 182	△ 6.7
フランセ	小売	-	515	1,448	1,448	0.0
	卸売	-	402	1,161	1,161	0.0
	計	-	917	2,610	2,610	#DIV/0!
その他	ケーエスケー(損害保険代理業)	6	8	7	1	20.2
	純藍(健康食品事業)	15	19	20	5	32.6
	台湾北壽心股份有限公司	147	199	167	20	13.5
	セグメント間内部売上	1	2	1	△ 0	△ 44.3
	計	168	227	194	25	15.1

(注) フランセの2016年3月期通期実績は、連結の範囲に含めた2016年2月から3月までの2ヶ月間が計上されております。